
ZARZĄDZENIE Nr 47/2017
Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 27 lutego 2017 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych, sposobu 
pobierania tych opłat i określenia wysokości opłaty dodatkowej na terenie parkingu przy ul. 

Gdańskiej w Bolesławcu

Na podstawie § 1 uchwały nr XVII/218/2016 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 27 stycznia 2016 r. 
w sprawie powierzenia uprawnień Prezydentowi Miasta Bolesławiec w związku z Zarządzeniem 
Nr 139/2016  Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 21 kwietnia 2016 r. w sprawie przeznaczenia gruntu 
położonego w Bolesławcu przy ul. Gdańskiej do oddania w dzierżawę na okres 3 lat – w drodze 
bezprzetargowej,

zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Na terenie parkingu przy ul. Gdańskiej w Bolesławcu (dz. nr 89/13, o pow. 0,0599 ha o użytku 
Ti) pobiera się opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych, w niżej wymienionych stawkach:
1) w pierwszej godzinie parkowania w wysokości 1,0 zł, za godzinę parkowania ze zróżnicowaniem 

opłaty ze względu na czas parkowania:
a) za pierwsze  rozpoczęte 30 minut w wysokości 0,50 zł,
b) za drugie rozpoczęte 30 minut w wysokości  0,50 zł,

2) w drugiej godzinie parkowania w wysokości 1,20 zł, za godzinę parkowania,
3) w trzeciej godzinie parkowania w wysokości 1,40 zł, za godzinę parkowania,
4) w czwartej i każdej następnej godzinie  parkowania  1,00 zł za godzinę parkowania.

2.  Obszar płatnych miejsc postojowych określony został w załączniku Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. 1. Miejsca przeznaczone na płatne parkowanie są niestrzeżone.
2. Opłaty za czas parkowania pobiera się w dni robocze, od poniedziałku do piątku w godzinach od 

800  do 1600.
3. Opłatę za parkowanie należy wnieść bezzwłocznie, z chwilą zajęcia miejsca postojowego, za cały 

deklarowany czas parkowania, poprzez zakup biletu w oznakowanym punkcie obsługi parkingu, 
przylegającym do parkingu oraz umieścić ten dokument (bilet) w widocznym miejscu za przednią szybą 
pojazdu, w sposób umożliwiający jego skontrolowanie i identyfikację.

4. Wniesiona kwota opłaty określa długość opłaconego czasu parkowania, a kwota opłaty za 
niewykorzystany czas parkowania nie podlega zwrotowi.

§ 3. 1. Na terenie parkingu ustala się zerową stawkę opłat dla:
1) osób niepełnosprawnych, posiadających ważną kartę parkingową, wydaną przez właściwy organ,
2) pojazdów służb ratowniczych, będących w akcji.
3) osób, które uzyskały pisemną zgodę Zarządcy.

2. Osoby legitymujące się kartą parkingową dla niepełnosprawnych zobowiązane są, po wjeździe 
pojazdu na parking, do niezwłocznego umieszczenia jej w widocznym miejscu, za przednią szybą 
pojazdu, w sposób umożliwiający jej skontrolowanie i identyfikację

Id: 1BB008F2-CB0A-4B73-9E1A-B89970CDA4D0. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Nie wyłożenie biletu wewnątrz pojazdu za przednią szybę lub wyłożenie jej w sposób 
uniemożliwiający odczytanie z zewnątrz, zostanie potraktowane jako nie wniesienie opłaty za 
parkowanie.

2. Parkowanie po upływie czasu określonego na bilecie jest równoznaczne z nie wniesieniem opłaty 
za parkowanie.

3. Parkowanie przy użyciu nieważnej karty parkingowej jest równoznaczne z nie wniesieniem opłaty.
§ 5. 1. Ustala się opłatę dodatkową za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu samochodowego 

w wysokości 50,00 zł.
2. Opłata dodatkowa pobierana jest w oparciu o ustalenie zaistnienia obowiązku jej pobrania, 

poczynione przez służby kontroli do wnoszenia opłat.
3. Służby kontroli, o których mowa w ust. 2 działają na podstawie upoważnienia Prezesa Zarządu 

Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Bolesławcu.
4. Służby kontroli każdorazowo zawiadamiają kierującego pojazdem samochodowym o ustaleniu 

faktu nie uiszczenia opłaty za parkowanie, przez umieszczenie zawiadomienia na przedniej szybie 
pojazdu pod wycieraczką.

5.  Wzór zawiadomienia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia.
§ 6. Wykonanie zarządzenia powierzam Prezesowi Zarządu Miejskiego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Spółka z o.o. w Bolesławcu.
§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec, na stronie internetowej http://www.mzgk.com.pl    w zakładce 
„cmentarz komunalny”, na tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miasta Bolesławiec oraz na terenie parkingu 
przy ul. Gdańskiej.

 

I Z-ca Prezydenta Miasta

Iwona Mandżuk-Dudek

Id: 1BB008F2-CB0A-4B73-9E1A-B89970CDA4D0. Podpisany Strona 2

http://www.mzgk.com.pl/


                                          

                                                                 

                                                                 

                                                                 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Prezydenta
Miasta Bolesławiec Nr…./2017 z dnia ……………………2017 r.

Id: 1BB008F2-CB0A-4B73-9E1A-B89970CDA4D0. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 47/2017

Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 27 lutego 2017 r.

ZAWIADOMIENIE NR ………

o pobraniu opłaty dodatkowej za nieuiszczenie opłaty za parkowanie
Nr  …………….(kopia)

Szanowny Kierowco!
W trakcie kontroli przeprowadzonej z upoważnienia Prezesa Zarządu Miejskiego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Bolesławcu stwierdzono, że opłata za korzystanie z płatnego miejsca 
postojowego (ul. Gdańska), niżej określonego pojazdu samochodowego nie została uiszczona.

Nr ………….….. (kopia)

Czas kontroli – data ……………. godzina ……………
Pojazd: numer rejestracyjny  …………………………………………
Marka ……………………..
Przyczyna………………….
Kontroler przeprowadził kontroler ……………………………………
Podpis …………………….
Opłatę dodatkową wynoszącą ………. zł należy wpłacić na konto Miejskiego Zakładu Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. w Bolesławcu w PKO BP O/Bolesławiec nr 74 1020 2137 2013 0061 2163 6326
w sposób opisany na odwrocie niniejszego zawiadomienia.
1.Opłatę za parkowanie pojazdu samochodowego na płatnych miejscach postojowych należy wnieść 

bez wezwania na podstawie Zarządzenia Nr …../2017 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia …………… 
2017 r., określającej jej wysokość i sposób pobierania.

2.W przypadku stwierdzenia parkowania pojazdu bez uiszczenia opłaty pobiera się opłatę dodatkową 
za nieuiszczenie opłaty za parkowanie pojazdu samochodowego w wysokości 50,00 zł.

3.Opłatę należy wnieść na konto Miejskiego Zakładu Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Bolesławcu  
w PKO BP O/Bolesławiec nr 74 1020 2137 2013 0061 2163 6326.

4.Opłata nie uiszczona w terminie 14 dni od daty stwierdzenia faktu parkowania bez opłat, dochodzona 
będzie w trybie postępowania cywilnoprawnego.

 

I Z-ca Prezydenta Miasta

Iwona Mandżuk-Dudek

Id: 1BB008F2-CB0A-4B73-9E1A-B89970CDA4D0. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Prezydent Miasta wykonując obowiązki gospodarowania mieniem komunalnym, stanowiącym
własność Gminy Miejskiej Bolesławiec, wyznaczył płatne miejsca postojowe na terenie parkingu
usytuowanego przy bramie wejściowej na cmentarz przy ul. Gdańskiej w Bolesławcu. Powodem
wyznaczenia płatnych miejsc postojowych jest zwiększenie rotacji parkujących pojazdów
samochodowych osobom odwiedzającym groby swoich bliskich lub osobom uczestniczącym w ceremonii
pochówku zmarłych.

Ustalone opłaty oraz sposób ich poboru, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców,

wyeliminują parkowanie pojazdów pracowników zakładów pracy znajdujących się w pobliżu
cmentarza i zapewnią możliwość zaparkowania pojazdów samochodowych, o każdym czasie, osobom
odwiedzającym groby swoich bliskich lub uczestniczącym w ceremonii pochówku zmarłych.

GB/GB

I Z-ca Prezydenta Miasta

Iwona Mandżuk-Dudek

Id: 1BB008F2-CB0A-4B73-9E1A-B89970CDA4D0. Podpisany Strona 1




